TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DO DÉCIMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 08/2020
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: I & D COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS LTDA ; OBJETO:
reajustar em aproximadamente 4,51%, referente à variação do IPCA apurado no período entre fevereiro de 2023 a janeiro de 2024, o
contrato cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada na prestação, por demanda, de serviços continuados de buffet
(coffee break, almoços, jantares e coquetéis), quando da realização de eventos e solenidades vinculados aos objetivos institucionais do
Poder Judiciário do Estado do Ceará, passando o valor do contrato de R$ 472.914,40 (quatrocentos e setenta e dois mil, novecentos e
catorze reais e quarenta centavos), para R$ 494.226,95 (quatrocentos e noventa e quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa e
cinco centavos) retroativamente a março de 2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8504747-15.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:  22 de maio de 2024; SIGNATÁRIOS:
Desembargador. Antônio Abelardo Benevides Moraes e Daniel Gualberto Fiuza.

EXTRATO 00155/2024 Disponibilização: 23/05/2024 às 17h26m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/65827 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3312 Fortaleza - CE, emitido em 23 de Maio de 2024